
Protocolo: 2020000458680

Tomada de Preços Nº 11/2020, Processo Administrativo Nº 6140/2020.  Tipo menor preço por item. Objeto: aquisição de
Telhas Metálicas Onduladas, composta de alumínio mais zinco (Aluzinco) e Cumeeiras para cobertura. Abertura: 04/09/2020,
às 14h. Edital disponível no site: www.muitoscapoes.rs.gov.br/licitacoes. A disponibilização respeitará os prazos mínimos
estipulados em lei. Informações pelo fone: 54 3232-5707, Setor de Licitações. Muitos Capões, 19/08/2020. Rita de Cássia
Campos Pereira - Prefeita.

MUNICÍPIO DE NOVA ARAÇÁ
Protocolo: 2020000458629

Chamada Pública 002/2020: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar Para Alimentação Escolar. Abertura:
11/09/2020 às 8:30h. Edital: www.novaaraca.rs.gov.br (link editais). Informações: patrimonio@novaaraca.rs.gov.br , 
fazenda@novaaraca.rs.gov.br , na Prefeitura, Rua Alexandre Gazzoni, 200 ou (54) 3275-1333/1335. Nova Araçá/RS 18/08/2020.
Pedro Sotili, Prefeito.

MUNICÍPIO DE NOVA PETRÓPOLIS
Protocolo: 2020000458643

Súmula de Proc. de Dispensa Nº 06/2020. Contratação de empresa para prestação de serviços de administração e
fornecimento de documento de legitimação para aquisição de alimentos de aproximadamente 700 servidores, no valor de R$
459,00 mensais para cada servidor, a ser fornecido através de cartão eletrônico. Contratado: Banrisul Cartões S/A. Base legal.
Art.24, VIII da Lei Federal Nº 8.666/93. Período: 01/09/2020 a 31/08/2021. Prorrogáveis por iguais períodos até o máximo de 60
meses. Em 19/08/2020. Regis Luiz Hahn - Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE PINHEIRINHO DO VALE
Protocolo: 2020000458873

PREGÃO PRESENCIAL 011/2020 - Objeto: Aquisição de Óleo Diesel. Prazo de entrega dos envelopes da documentação de
habilitação e propostas: até às 13h30min do dia 01/09/2020. Abertura: Dia 01/09/2020, às 14h.
Local: Setor de Compras e Licitações do Município, sito á Rua Duque de Caxias, 223, nesta Cidade. Informações e cópia do
Edital junto ao Setor de Compras da Prefeitura Municipal, no período das 7h30min às 11h30min e da 13h as 17h ou através do
site www.pinheirinhodovale.rs.gov.br. Pinheirinho do Vale - RS, em 20 de agosto de 2020. ELTON TATTO - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE PLANALTO
Protocolo: 2020000458657

Retificação - Pregão Presencial 12/2020: O Prefeito Municipal torna público que anexa o descritivo completo do objeto junto ao
P.P. nº 12/2020, Aquisição de uma Ambulância tipo UTI e altera a data de abertura do dia 25/08/2020 para 03/09/2020.
Informações referentes à Retificação no site do Município www.planalto.rs.gov.vr no Portal da Transparência ou (55) 3794-1133,
ramal 209. Planalto, RS, 19/08/2020. Antonio Carlos Damin, Prefeito.

MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
Protocolo: 2020000458667

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL - MUNICÍPIO DE PROTÁSIO ALVES
EDITAL DE LEILÃO 01/2020

O Prefeito Municipal de PROTÁSIO ALVES - RS comunica a todos os interessados que no dia 17 de Setembro de 2020,
às 10h estará procedendo leilão para venda de bens considerados inservíveis para a administração pública. Informações
durante o horário de expediente pelo fone (54) 3276-1225 e cópia do edital no site http://www.protasioalves.rs.gov.br/
- JOSÉ MAXIMINO SPANHOL – Prefeito Municipal.

MUNICIPIO DE QUARAÍ
Protocolo: 2020000458654

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUARAÍ
AVISO DE CANCELAMENTO DE LICITAÇÃO: O MUNICÍPIO DE QUARAÍ/RS, torna público o CANCELAMENTO do edital de
licitação da TOMADA DE PREÇOS 003/2020, cujo objeto é: Licitação, sob regime de empreitada global, para execução das
obras do projeto de revitalização da Praça General Osório – LARGO CÍVICO, totalizando uma área pavimentada de 1.520,59m2,
tendo em vista que serão necessárias alterações no edital e na planilha orçamentária do projeto básico. Assim sendo, será

Porto Alegre, Quinta-feira, 20 de Agosto de 2020 165Diário Oficial


